
Uchwała nr XL/228/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania  na obszarze Gminy Kraszewice, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

 

Na podstawie art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Kraszewice uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kraszewice na stałe obwody głosowania, ustala się ich 

numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony       

w załączniku do niniejszej uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kraszewice. 

 

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi 

Wyborczemu w Kaliszu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości        

w sposób zwyczajowo przyjęty.    

 

§ 5. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały nr XL/228/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania  na obszarze Gminy Kraszewice, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania  na obszarze Gminy 

Kraszewice, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

dokonane jest na podstawie art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 

r. poz. 130) zgodnie z którym rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody 

głosowania, oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 

w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze, o których mowa w art. 12. 

 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wójta Gminy Kraszewice. 

 

W związku z powyższym stwierdzić należy, że podjęcie przez Radę Gminy Kraszewice 

uchwały w związku z wejściem w życie ww. przepisów  jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

  



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XL/228/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

 

 

 

Podział Gminy Kraszewice na stałe obwody głosowania 

 

 

 

Nr  

obwodu 

głosowania  

 

Granice obwodu głosowania 
Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej 

1. Sołectwo Mączniki, 

Sołectwo Racławice, 

Sołectwo Renta. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rencie, 

Renta 18 

2. Sołectwo Jaźwiny, 

Sołectwo Kraszewice – sołectwo nr 1, 

Sołectwo Kraszewice – sołectwo nr 2, 

Sołectwo Kraszewice – sołectwo nr 3. 

Szkoła Podstawowa im. Mariana 

Falskiego w Kraszewicach  

(wejście byłe gimnazjum) 

ul. Szkolna 1, Kraszewice 

3. Sołectwo Głuszyna, 

Sołectwo Jelenie – sołectwo nr 1, 

Sołectwo Jelenie – sołectwo nr 2, 

Sołectwo Kuźnica Grabowska. 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Karola Wojtyły w Kuźnicy 

Grabowskiej, 

Kuźnica Grabowska 106 

 


